19. *Plangent Adonis.* Ierum. vide supra, n. 6, et libri notata.

20. *Introductio mea per ostium portae.* Dixit me ad portum atri exterioris ; ibi enim erant maiores et laici, non interiri atrio. — *Plangent Adoniem.* Veneris amasum. Crebellant hoc planetu redditu sibi Venerem propilam. In Hebr. est, *thamuz*, quasi aliqui putant esse Osiris *Ägyptiolorum*; qui vicina vocis Amunus dicitur ab Herodoto et Plutarcho. Kimchi et Hebreorum aliqui, magum autem fuisse insigne, de quo mira narrant.

21. *Vidisti.* Superstitionis abominationes. — *Conversus, Rurus, deus.* Vide dicta supra, n. 6.

22. *Atrium interior.* Atrium sacerdotum. — *Vestibulum. Templi.* — *Altare.* Holocaustum. — *Dorsa hæcches contra templum.* Qui arcessit terga dabant arcus, et adorabant ad orientem, mero gentilium, cum Iherosolim solerent ad occidentem conversi.

23. *Vidisti.* Scelus adorantium ad orientem. — *Conversi sunt.* Non contenti illis sceleribus, iterum mea impotestas genes irriteravit. — *Aplicant ramum ad naras.* Ramum secundum quod idola testigerant : erat enim hunc genus quoddam adoratorum. Sie Job gloriat, c. 31, 29, 27, quod non discutatis fuerit manum suam, cum solem et humum valerer. Anli alter expli- cant. Vide Paganum in thesaurus linguae sanctae in radice.

ram iniquitate conversi sunt ad irritandum meum ; et ecce applicant ramum ad naras suas.

18. Ergo et ego facio in furore : non parcer oculis meis, nec misericordia, et cum clamaverint ad aures meas vocem magna, non exaudiam eos.

19. C'est pour cela aussi que je les traînerai dans ma fureur ; mon oeil les verra sans être fléchi ; je ne serai point touché de compassion ; et lorsqu'ils crieraient vers moi à haute voix, je ne les écouterai point.

CHAPITRE IX.

Ceux qui ne doivent pas être exterminés sont marqués d'un than.

1. Et clamavit in auribus meis vox magna, dicens : Appropinquaverunt visitationes urbis, et unusquisque in inferno habet in manus sua :

2. Et ecce sex interfectio-nes que resipiciunt ad Aquilonem : et ecce ibi mulieres sedebant plangentes Adoniem.

3. Et dixit ad me : Certe vidisti, fili hominis : adhuc conversus videbas abominationes majores his.

4. Et introduxit me in atrium domus Domini interioris : et ecce in orienti templo Domini inter vestibulum et altare, quasi viginti quinque viri, dorsa habentes contra templum Domini, et facies ad Orientem : et adorabant ad orientem solis.

5. Et dixit ad me : Certe vidisti, fili hominis : numquid lete est hoc domini Iuda, ut facerent abominationes istas quae fecerunt hic, qui repletas tristitia.

6. Et dixit ad eum : Trans per medianum citavitem in medium Jerusaleni, et a signa thau super frontes virorum genitum, et dolentium super conatus abominationibus quae sunt in mediis eis. [a Ezecl. 12. 7. Apoc. 7. 3.]

Car. IX. 1. *Unusquisque eas interfectio-nes.* Après avoir décrit, dans le chapitre précédent, les abomination commises par les Juifs, non seulement dans leurs maisons et sur les hauts lieux, mais encore dans le temple, le Prophète annonce les châtiments qui vont fondre sur eux.

2. *Et ecce sex viri.* Ces six hommes viennent par la porte septentrionale, parce qu'ils représentent les Chaldéens qui devaient venir de ce côté-là, en s'avancant sur Jérusalem.

3. *Artrumentarium scriptoris.* Quelques-uns croient que le mot hébreu peut signifier des tablettes sur lesquelles on écrivait.

4. *Et signa thau.* La marque du salut est un than, la dernière lettre de l'alphabet hébreu, laquelle répond au T des Grecs et des Latins. Ce than, selon la manière dont on cernait au temps d'Ézéchiel, avait la figure de la croix. Keunisso possédait une médaille frappée en

18. *Et ego facio.* Agam omni illis severo pro eorum meritis. — *Non parcer oculis meis.* Commissores non movebor, cum video populum magis malis vexar.

Car. IX. — 1. *Clamant.* Idem Domini sura currus cherubim, de quo e. 10, 18. — *Visitationes, Supplicia, et pena.* Visitations voces sex illos viros de quibus loquuntur versus sequenti; idem est si dicat : Prope iam sunt huiusmodi, et eversuri. — *Vas interfectio-nes.*

2. *Six viri.* Sex angeli humani species. — *De eis porta superioribus.* Per viam que duxit ad portam superiorum, id est, interiorem, ad quam quia gradibus ascendebatur, hinc dicitur superior, qui scilicet intrabatur ad atrium sacerdotum. — *Vas interfectio-nes.* Hebreus habet, instrumenta bellica. LXX habet, *hæc pœnitentia*. Ad hanc pœnitentiam, *Adorabant ad orientem.* — *Artrumentarium scriptoris.* Ad signandas eos qui liberandi erant. — *Ingressi sunt.* Atrium interius. — *Altare ocreum.* Altare holocaustum ; nam altare thymianum erat auroum.

3. *Gloria Domini.* Imaginem illam Doi intelligit ignis et electro splendentem, quam video cherubim insidentem. — 2. *Et ecce sex viri.* Assumpti est de chaperone. — *Id est, sex modum.* qui vix propter eum venient ad regiam vocet, et per scalas et aulas peleum suis ambulant. — *Super eum.* Super eum singulari numero, non super eos, qui dixerat cherub in singulari, nos che-ribus.

4. *Signa thau.* Impinge fecitvas serum literatum than, que eo tempore, ut doceat S. Hieronim, quod similis erat, non sicut similis nostro T latine et graecis, significabit autem hierosolymenses varum salamandram dandum per crux Christi. — *Genitum, et dolentium.* Qui non solum malis, ut Hieronymus, operibus non consenserunt, sed etiam aliena peccata planterunt.